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tes inden for de rammer, som hensynet til vor internationale 
konkurrenceevne satte. 

Spillerummet for en udvidelse af produktionen var snævret 
stærkt ind. Nu, da fuld beskæftigelse var blevet opnået, burde 
man derfor lægge hovedvægten i den økonomiske politik på en 
nedbringelse af det store valutaunderskud. Dette medførte, at 
stigningen i det offentlige og det private forbrug måtte holdes 
tilbage i de kommende år, således at en så stor del af produkti- 
onsstigningen som muligt blev udnyttet til forbedring af beta- 
lingsbalancen. 

Det var regeringen magtpåliggende at skabe de bedst mu- 
lige forudsætninger for en høj beskæftigelse også på længere sigt. 
Økonomisk fremgang kunne let slås i stykker, hvis der ikke var 
en rimelig balance i vor udenrigsøkonomi. Derfor var det vigtig- 
ste mål for vor politik i de kommende år at sikre et solidt valu- 
tarisk grundlag for den økonomiske fremgang. 

Statsministeren kom derefter ind på Danmarks markedspo- 
litik. 

Regeringen fastholdt ansøgningen om medlemskab af fæl- 
lesmarkedet, ligesom bestræbelserne uformindsket gik ud på, at 
vore forhandlinger om optagelse blev indledt samtidig med 
Englands. I forhandlingerne om en udvidelse af det nordiske 
samarbejde fastholdt regeringen sine bestræbelser for, at der al- 
lerede i denne vinter kunne opnås et resultat, der kunne fore- 
lægges de nordiske landes parlamenter. Over for begge forhand- 
lingsområder måtte det fremhæves, at der fortsat gjorde sig en 
række usikkerhedsfaktorer gældende. 

Trods en bedring i afsætningsvilkårene kæmpede landbruget 
fortsat med problemer, som havde deres rod i mange års tilta- 
gende afspærrings- og subsidiepolitik. Landbrugsordningerne 
havde nu under forskellige former virket i næsten ti år, uden at 
man endnu kunne regne med en snarlig løsning af landbrugets 
problemer. Det blev derfor stadig mere påkrævet at søge lov- 
givningen udformet ud fra en langsigtet helhedsvurdering i ly- 
set af landbrugets produktions- og indkomstforhold, effektivi- 
tetsudvikling og tilpasning til den øvrige erhvervsstruktur samt 
landbrugsordningernes indvirkning på samfundsøkonomien. 


